
 

 
 

  УКРАЇНА 
КАЛУСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

РІШЕННЯ 
  
27.10.2022     № 1671  
 
 Про внесення змін до Програми фінансової 
підтримки спорту вищих досягнень та 
громадських спортивних організацій 
Калуської міської територіальної громади на 
період 
2022-2025 роки 
  

м.Калуш 
(тридцять п’ята сесія восьмого 
демократичного скликання) 
  

  
         Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Указів Президента України від 28 вересня 2004 року № 1148/2004 «Про Національну 
доктрину розвитку фізичної культури і спорту», Постанови Кабінету Міністрів України від 4 
листопада 2020р. № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури та спорту 
на період до 2028р.», розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2015 р. № 
1320-р «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної 
культури і спорту на період до 2025 року» та з метою формування ефективної моделі 
розвитку фізичної культури і спорту на демократичних та гуманістичних засадах, 
задоволення потреб кожного жителя Калуської міської територіальної громади у створенні 
належних умов для занять фізичною культурою і спортом, враховуючи рекомендації 
постійних комісій міської ради з питань гуманітарної роботи, законності та антикорупційної 
політики, з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та інвестиційної політики, 
міська рада 
 
ВИРІШИЛА:  

1. Внести зміни до Програми фінансової підтримки спорту вищих досягнень та 
громадських спортивних організацій Калуської міської територіальної громади на 
період 2022-2025 роки, затвердженої рішенням сесії Калуської міської ради від 
29.07.2021 № 661, зі змінами від 10.03.2022 № 1315, від 25.08.2022 № 1556, виклавши 
її в новій редакції (далі-Програма) (додається). 

2. Фінансування заходів Програми здійснювати за рахунок видатків, передбачених 
бюджетом Калуської міської територіальної громади на період 2022-2025 роки та 
інших джерел фінансування, які не заборонені законодавством. 

3. Визначити головним виконавцем та розпорядником коштів Програми управління в 
справах сім’ї, молоді, фізкультури та спорту Калуської міської ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови 
Надію Гуш. 

  
  
Міський голова                                                                             Андрій НАЙДА  



Затверджено 
                                                                            рішення міської ради 
                                                                            27.10.2022   №  1671 

                                                                            Міський голова 
                                                                            

Андрій НАЙДА  
  
   

Зміни до Програми  
фінансової підтримки спорту вищих досягнень та 

громадських спортивних організацій в Калуській міській територіальній громаді на 
період 2022-2025 роки  

  
   

Замовник Програми  
Начальник управління в справах 
сім’ї, молоді,  фізкультури та спорту 
міської ради 

  
  
  
  
  
______________ 

  
  
  
  
  
Михайло КЛИМ 

  
  
Керівник Програми 
Заступник міського голови 

  
  
  
  
______________ 

  
  
  
  
Надія ГУШ 

      
 
   

Паспорт 
Програми фінансової підтримки спорту вищих досягнень 

та громадських спортивних організацій 
в Калуській територіальній громаді на 2022-2025 роки 

   

1. Ініціатор розроблення програми Управління в справах сім’ї, молоді, фізкультури  і 
спорту міської ради 

2. Розробник програми Управління в справах сім’ї, молоді, фізкультури  і 
спорту міської ради 

3. Співрозробник програми --------- 

4. Відповідальний виконавець Управління в справах сім’ї, молоді, фізкультури  і 
спорту міської ради 

5. Учасники програми 

ГО Футбольний клуб «Калуш» 
ГО Баскетбольний клуб «Калуш» 
ГО Хокейний клуб «Білі ведмеді» 
ГО Хокейний клуб «Калуський легіон» 
ГО «Калуш біжи» 
ГО ДЮБК «Кузня чемпіонів» 
ГО «Шлях воїна» 
ГО «Калуська асоціація боксу» 
ГО «ДЮФК «Ігровець» 
ГО «Спортивний клуб «Торнадо-спорт» 
ГО «Спортивно-оздоровчий клуб «Спарта» 
ГО БК «Атлант» 
ГО «Біг для тебе» 
ГО КТСЦ «Аркан стихій» Хортинг 



ГО ХК «Олімпія» 
ГО «Спілка ветеранів спортивного туризму 
Калущини» 
ГО «Федерація настільного тенісу» 
ГО «Важкоатлети Калуша» 
ГО «Калуська Федерація плавання «Посейдон» 
ГО «Армрестлінг «Калуш РМ»» 
ГО «Борцівський клуб «Сокіл»» 
ГО «Спортивний клуб дзюдо і самбо «Богатир»» 
 ГО «Клуб Калуш-Пауер»» 
ГО «ФК «Гарда»» 
  

6. Термін реалізації програми 2022-2025 роки 

7. 

Обсяги фінансування програми: 
2022 рік – 1 860,0 тис. грн. 
2023 рік – 3 000,0 тис. грн. 
2024 рік – 3 500,0 тис. грн. 
2025 рік – 4 000,0 тис. грн. 
Всього: 13 180,0 тис. грн. 

  

   
Обсяги фінансування 

в т.ч. за джерелами фінансування, тис. грн. 

Роки Всього, тис. грн. обласний бюджет 

 Бюджет Калуської 
міської 
територіальної 
громади 

інші джерела 

2022 1 860,0   1 860,0   

2023 3 000,0   3 000,0   

2024 3 500,0   3 500,0   

2025 4 000,0   4 000,0   

Всього: 13 180,0    13 180,0   

  
8. Очікувані результати програми                    покращення спортивного результату 
9. Термін проведення звітності                          щоквартально 
  
   

Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма 
            
Розвиток та встановлення в Україні громадянського суспільства, в основі якого лежить 
демократичний устрій розбудови країни, – є пріоритетним напрямком внутрішньої політики 
України. 
Ефективна соціальна політика щодо всебічного вирішення проблем фізичної культури та 
спорту є можливою лише за умови комплексної взаємодії органів влади та громадських 
фізкультурно-спортивних організацій. 
Громадські організації фізкультурно-спортивного спрямування беруть активну участь у 
розв’язанні проблем фізичної культури та спорту, пов’язаних із підготовкою спортсменів 
високого класу, покращанням матеріально-спортивної бази, поліпшенням матеріально-



побутових умов, організацією змістовного дозвілля, сприяють посиленню соціального 
захисту спортсменів, здійснюють підтримку їх громадської діяльності, тісно співпрацюють з 
органами влади та громадськими волонтерськими структурами. 
У своїй діяльності організації керуються Законом України «Про об’єднання громадян», «Про 
фізичну культуру і спорт», іншими законодавчими актами, які діють на підставі своїх 
Статутів, прийнятих установчими зборами та зареєстрованими в управлінні юстиції. 
   

Мета Програми 
  
Метою Програми є залучення громадських фізкультурно-спортивних організацій до 
виконання завдань щодо розв’язання проблем фізичної культури і спорту, створення 
додаткових умов залучення до систематичних занять фізичною культурою і спортом 
широких верств населення, розвитку спорту вищих досягнень, як засобу самореалізації 
молодих людей і ствердження позитивного іміджу Калуської міської територіальної громади 
та України у світовій спільноті. 
Програма передбачає надання фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадським 
спортивним організаціям Калуської міської територіальної громади, які виконують суспільно 
значимі для громади функції, представляють Калуську міську територіальну громаду та м. 
Калуш зокрема на всеукраїнських та міжнародних змаганнях, сприяють зміцненню 
фізичного здоров’я населення, запровадженню здорового способу життя, організації 
змістовного дозвілля дітей та молоді у вільний від навчання і роботи час, самореалізації 
молодих людей через заняття спортом та участь у змаганнях. 
   

Завдання Програми 
  
Завдання Програми полягає у реалізації державної політики у сфері фізичної культури і 
спорту та наданні фінансової підтримки спорту вищих досягнень та громадським 
спортивним організаціям Калуської міської територіальної громади, як одним з виконавців 
Загальнодержавної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на 
період до 2025 року. 
Фінансова підтримка здійснюється з урахуванням: 
- відповідності запланованих заходів для спорту вищих досягнень та громадських 
спортивних організацій пріоритетам державної політики у сфері фізичної культури та 
спорту; 
- актуальності та соціальної спрямованості заходів, що здійснюються громадськими 
організаціями; 
- співвідношення витрат та очікуваного результату від виконання заходів для спорту вищих 
досягнень та заходів, що здійснюються громадськими спортивними організаціями; 
- результатів аналізу ефективності використання бюджетних коштів, за попередній період 
виділених на виконання поставлених перед організаціями завдань; 
- детальних розрахунків та обґрунтувань, поданих громадськими спортивними організаціями 
за кожним напрямком використання бюджетних коштів. 
Кошти міського бюджету використовуються громадськими організаціями спортивного 
спрямування для: 
-  здійснення статутної діяльності; 
- виконання завдань, визначених чинними урядовими рішеннями та обласною державною 
адміністрацією. 
   

 Фінансове забезпечення Програми, строки виконання Програми 
  
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету міської територіальної 
громади. 
Обсяг коштів бюджету міської територіальної громади необхідний 
 для реалізації Програми 



  
2022р. – 1 860,0 тис. грн. 
2023р. – 3 000,0 тис. грн. 
2024р. – 3 500,0 тис. грн. 
2025р. – 4 000,0 тис. грн. 
  
  
  
   

КФК 

Найменування 
громадських спортивних 
організацій 
  

2022 рік
тис. грн. 

2023 рік 
тис. грн. 

2024 рік
тис. грн.

2025 рік
тис. грн.

ГО Футбольний клуб «Калуш» 0,0 550,0 650,0 800,0 
ГО Баскетбольний клуб «Калуш» 200,0 200,0 200,0 200,0 1115062 Інші видатки 
ГО Хокейний клуб «Білі ведмеді» 0,0 70,0 80,0 90,0 

    ГО Хокейний клуб «Олімпія» 40,0 40,0 40,0 40,0 

    ГО Хокейний клуб «Калуський 
легіон» 720,0 420,0 450,0 450,0 

    ГО «Калуш біжи» 0,0 50,0 50,0 50,0 
    ГО ДЮБК «Кузня чемпіонів» 0,0 150,0 150,0 160,0 
    ГО «Калуська асоціація боксу» 0,0 90,0 100,0 120,0 

    ГО Спортивний клуб «Торнадо-
спорт» 50,0 50,0 80,0 120,0 

    ГО «Спортивний клуб «Шлях воїна»» 50,0 50,0 50,0 80,0 
    ГО «ДЮФК «Ігровець»» 0,0 50,0 50,0 50,0 
    ГО «СОК «Спарта»» 0,0 60,0 80,0 100,0 
    ГО БК «Атлант» 100,0 100,0 100,0 120,0 
    ГО «Біг для тебе» 0,0 50,0 60,0 80,0 
    ГО КТСЦ «Аркан стихій» Хортинг 0,0 50,0 50,0 50,0 

    ГО «Спілка ветеранів спортивного 
туризму Калущини» 0,0 30,0 90,0 100,0 

    ГО «Федерація настільного тенісу» 0,0 20,0 60,0 70,0 
    ГО «Важкоатлети Калуша» 0,0 60,0 80,0 90,0 

    ГО «Калуська Федерація плавання 
«Посейдон» 0,0 70,0 100,0 110,0 

    ГО «Армрестлінг «Калуш РМ»» 0,0 30,0 60,0 70,0 
    ГО «Борцівський клуб «Сокіл» 0,0 70,0 80,0 100,0 

    ГО «Спортивний клуб дзюдо і самбо 
«Богатир»» 0,0 30,0 30,0 40,0 

    ГО «Клуб Калуш-Пауер»» 0,0 10,0 10,0 10,0 
    ГО «ФК «Гарда»» 400,0 400,0 400,0 400,0 
    Стипендії міського голови 300,0 300,0 400,0 500,0 
    ВСЬОГО: 1 860,0 3 000,0 3 500,0 4 000,0 
         
Строк дії Програми – 2022-2025роки 
   

Координація та контроль за ходом виконання Програми 
  
            Координацію дій залучених органів виконавчої влади до роботи над Програмою та 
контроль за проведенням заходів здійснює заступник міського голови Надія Гуш та 
начальник управління в справах сім’ї, молоді, фізкультури і спорту Калуської міської ради 



Михайло Клим. 
   

Очікувані результати виконання Програми 
  
Збереження і використання у повній мірі потенціалу громадських спортивних організацій 
Калуської міської територіальної громади, спортивних товариств та їх підвідомчих закладів і 
споруд для залучення населення до занять фізичною культурою і спортом, організація 
фізкультурно-оздоровчої і спортивної роботи за місцем роботи та місцем проживання 
громадян, підготовка спортивних резервів та спортсменів високого класу. 
Використання у повній мірі потенціалу представників громадськості через громадські 
організації фізкультурно-спортивного спрямування для пропаганди фізичної культури і 
спорту, здорового способу життя та олімпійського руху, залучення до систематичних занять 
фізичною культурою і спортом широких верств населення, збереження та нарощування 
матеріально-спортивної бази, розширення мережі фізкультурно-спортивних закладів. 
Підвищення іміджу Калуської міської територіальної громади та міста Калуша в Україні та 
за її межами через визначні спортивні досягнення представників регіону, у т.ч. вихованців 
громадських організацій фізкультурно-спортивного спрямування та їх підвідомчих закладів. 
  
   

Перелік заходів та обсяги фінансування Програми 
 

 

 

Очікувані результати 
в.т.ч. джерелами фінанс № 

з/п 
Найменування 
заходу Викон. Термін 

виконання
Бюджет
тер 
.громад 

обласний 
бюджет 

інші 
джерела 

  

2022 - - - 
2023 550,0 - - 
2024  650,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
Футбольний 
клуб «Калуш» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 800,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 
  

1. 

Разом:     2 000,0 - -   
2022 200,0 - - 
2023 200,0 - - 
2024 200,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
Баскетбольний 
клуб «Калуш» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 200,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 2. 

Разом:     800,0 - -   
2022 720,0 - - 
2023 420,0 - - 
2024 450,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
Хокейний клуб 
«Калуський 
легіон» 

Управління 
в справах 
сім’ї, молоді, 
фізкультури 
і спорту 2025 450,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 3. 

Разом:     2 040,00 - -   
2022 - - - 
2023 50,0 - - 
2024 50,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
«Калуш біжи» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 50,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 4. 

Разом:     150,0 - -   



 

2022 - - - 
2023 150,0 - - 
2024 150,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
Борцівський клуб 
«Кузня чемпіонів» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 160,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 5. 

Разом:     460,0 - -   
2022 50,0 - - 
2023 50,0 - - 
2024 50,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
«Шлях воїна» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 80,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 6. 

Разом:     230,0 - -   
2022 50,0 - - 
2022 50,0 - - 
2023 80,0 - - 7. 

Фінансова 
підтримка ГО 
«Торнадо-спорт» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2024 120,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 

  Разом:     300,0 - -   
2022 - - - 
2023 90,0 - - 
2024 100,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
«Калуська 
асоціація боксу» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 120,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 8. 

Разом:     310,0 - -   
2022 - - - 
2023 50,0 - - 
2024 50,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
«ДЮФК 
«Ігровець»» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 50,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 9. 

Разом:     150,0 - -   
2022 - - - 
2023 70,0 - - 
2024 80,0 - - 

Фінансова 
підтримка ХК 
"Білі ведмеді" 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 90,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 10. 

Разом:     240,0 - -   
2022 - - - 
2023 60,0 - - 
2024 80,0 - - 

Фінансова 
підтримка МГО 
"Спарта" 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 100,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 11. 

Разом:     240,0 - -   
2022 100,0 - - 
2023 100,0 - - 
2024 100,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
БК "Атлант" 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 120,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 12. 

Разом:     420,0 - -   
2022 - - - 
2023 50,0 - - 

13. Фінансова 
підтримка ГО "Біг 
для тебе" 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 2024 60,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 



фізкультури і 
спорту 2025 80,0 - - 

Разом:     190,0 - -   
2022 - - - 
  50,0 - - 
  50,0 - - 

Фінансова 
підтримка ГО 
«Аркан стихій» 
Хортинг 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту   50,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 14. 

Разом:     150,0 - -   
2022 - - - 
2023 30,0 - - 
2024 90,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «Спілка 
ветеранів 
спортивного 
туризму 
Калущини» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 100,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 15 

Разом:     220,0 - -   
2022 - - - 
2023 20,0 - - 
2024 60,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «Федерація 
настільного 
тенісу» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 70,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 16 

Разом:     150,0 - -   
2022 - - - 
2023 60,0 - - 
2024 80,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «Важкоатлети 
Калуша» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 90,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 17 

Разом:     230,0 - -   
2022 - - - 
2023 70,0 - - 
2024 100,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «Калуська 
Федерація 
плавання 
«Посейдон» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 110,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 18 

Разом:     280,0 - -   
2022 - - - 
2023 30,0 - - 
2024 60,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «Армрестлінг 
«Калуш АРМ» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 70,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 19 

Разом: 
      160,0 - -   

2022 - - - 
2023 70,0 - - 
2024 80,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «Борцівський 
клуб «Сокіл» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 100,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 20 

Разом:     250,0 - -   
2022 - - - 
2023 30,0 - - 
2024 30,0 - - 

21 Фінансова 
підтримка 
ГО «Спортивний 
клуб дзюдо і 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 

2025 40,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 



самбо «Богатир» спорту 
Разом:     100,0 - -   

2022 - - - 
2023 10,0 - - 
2024 10,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «КЛУБ Калуш-
Пауер» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 10,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 22 

Разом:     30,0 - -   
2022 400,0 - - 
2023 400,0 - - 
2024 400,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО «ФК «Гарда» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 
  

2025 400,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 23 

Разом:     1 600,00 - -   
2022 40,0 - - 
2023 40,0 - - 
2024 40,0 - - 

Фінансова 
підтримка 
ГО Хокейний 
клуб «Олімпія» 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 40,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 24 

Разом:     160,0 - -   
2022 300,0 - - 
2023 300,0 - - 
2024 400,0 - - 

Стипендії 
міського голови 

Управління в 
справах сім’ї, 
молоді, 
фізкультури і 
спорту 2025 500,0 - - 

Покращення 
спортивного 
результату 25 

Разом:     1 500,0 - -   

  Всього:     12 360,0  
  - -   

Замовник програми                                                                              Михайло КЛИМ 
  
Керівник програми                                                                              Надія ГУШ 

 




